
                                                                                             

SEDI ASSOCIATE: - FAVARA via Che Guevara Tel. 0922/31328 - Cod. mecc.  AGRI02452P (serale)

- RACALMUTO Via Filippo Villa Tel. 0922/948670 - 
 

COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE TITOLI 

PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI FORMATORE ESPERTO E TUTOR 

nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e 

ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi (D.M. n. 65/2023)  

Titolo del progetto: “Tell me about STEM & English” 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29775 

CUP: C64D23002410006 

INTERVENTO A 

● A.1 “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione” 

● A.2 “Percorso di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle 

carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie” 

● A.3 “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ENRICO FERMI” 
Via Miniera Taccia Caci Pirandello s.n.c (ex ASI) – 92021 Aragona (AG) 

Cod. mecc. AGIS02400L – Tel. 0922/602498 –  

C.F. 93071340843 - e-mail: agis02400L@istruzione.it – Pec.  agis02400L@pec.istruzione.it - sito:  www.iissfermi.edu.it 
 

                                        ITI  –  SETTORE TECNOLOGICO                                                         IPSIA  –  SETTORI: SERVIZI  –  IND. E ART. 
                                     Cod. mecc. AGTF024015                                                                                Cod. mecc. AGRI024018

 

 
                                      

All’ Albo online 

Al sito WEB Sez. Amm.ne Trasparente Sez. PNRR 

Agli atti del fascicolo di cui al   

al progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29775 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

mailto:agis02400L@istruzione.it
mailto:agis02400L@pec.istruzione.it
http://www.iissfermi.edu.it/




     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “E. FERMI” – ARAGONA 
 

 

 

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.L. n. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di 

attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza da parte delle amministrazioni 

pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023), la quale prevede che ciascuna istituzione scolastica 

beneficiaria delle risorse dovrà promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e 

insegnanti; 

 



     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “E. FERMI” – ARAGONA 
 

 

 

  

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi e l’allegato A del decreto che assegna all’I.I.S. Enrico 

Fermi di Aragona (AG) della somma di € 123.757,09, cui € 99.578,27 per l’attuazione della 

linea di investimento A ed € 24.178,82 per l’attuazione della linea di investimento B; 

CONSIDERATE le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023, con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO   il progetto presentato dall’I.I.S. Enrico Fermi di Aragona in data 10/01/2024; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 14700 del 15/10/2024 delle figure indicate in oggetto; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come richieste dal bando; 

VERIFICATO che la Commissione deve garantire, nel suo complesso, il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato 

avviso; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

➢ Presidente             D.S. ELISA MARIA ENZA CASALICCHIO 

➢ Commissario            Prof. STEFANO LO GIUDICE  

➢ Commissario            Prof. MICHELE MASSIMO GINEX 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof. Stefano Lo 

Giudice; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 

far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute; 

6. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata: 

a) la pubblicità legale mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Istituto; 

b) la trasparenza amministrativa, mediante la pubblicazione del documento, sulla 

sezione "Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale; 

7. di dare atto che la presente nomina va notificata agli interessati. 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elisa Maria Enza Casalicchio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                 Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-10-23T11:05:53+0200
	ELISA MARIA ENZA CASALICCHIO




